
 

 

 

 FUNZIONIGRAMMA AS 2024/2025 

 
AREA RUOLO NOMINATIVO CONTATTO (edu.it) 

Direzione e 

coordinamento 

DS Fabio Falvo dirigente@liceopassoni.edu.it 

DSG Roselina Scuteri dsga.scuteri@liceopassoni.edu.it 

1° Collaboratore Silvana Statile primocollaboratore.ds@liceopassoni.ed

u.it 

2° Collaboratore Silvia Tonoli secondocollaboratore@liceopassoni.edu

.it 

Referente/i plesso via della 

Rocca 

Maria Grazia Iemulo mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

Referente/i plesso via della 

Cittadella 

Daniela Licciardello daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it 

 

Referente/i scuola serale Agata La Spina 

Bruno Scibilia 

agata.laspina@liceopassoni.edu.it 

bruno.scibilia@liceopassoni.edu.it 

Referente plesso via Pesaro Antonio Solmona antonio.solmona@liceopassoni.edu.it  

Funzioni 

strumentali 

Area PTOF 

FS Inclusione Fulvia Gramaccini fulvia.gramaccini@liceopassoni.edu.it 

 

FS PTOF Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.edu.it 

Commissione PTOF 

        Progetti: Valutazione,         

           Competenze, PdM. 

Maria Grazia Iemulo 

Barbara Leo 

Daniela Licciardello 

Sabrina Balma 

Marina Francesa 

Gherra 

Tommaso Profumo 

Mariachiara Benedetto 

Fulvia Gramaccini 

Nadia Garino 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

barbara.leo@liceopassoni.edu.it 

daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it 

sabrina.balma@liceopassoni.edi.it 

marina.francesagherra@liceopassoni.ed

u.it 

tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it 

mariachiara.benedetto@liceopassoni.ed

u.it  

fulvia.gramaccini@liceopassoni.edu.it 

nadia.garino@liceopassoni.edu.it  

Commissione orientamento in 

ingresso 

Barbara Leo 

Daniela Licciardello 

Rossana Vicino 

Maria Grazia Iemulo 

barbara.leo@liceopassoni.edu.it 

daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it 

rossana.vicino@liceopassoni.edu.it 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

Referente/Commissione 

Cyberbullismo 

Anna Maria Boario anna.boario@liceopassoni.edu.it 

 

FS Formazione Anna Maria Boario anna.boario@liceopassoni.edu.it 

FS PCTO Sabrina Bordi sabrina.bordi@liceopassoni.edu.it  

Commissione PCTO Maria Carla Ferrio 

Sabrina Bordi 

mariacarla.ferrio@liceopassoni.edu.it 

sabrina.bordi@liceopassoni.edu.it 

Commissione educazione alla 

salute 

Marida Scarcello 

Sabrina Balma 

Adele Fusco  

marida.scarcello@liceopassoni.edu.it 

sabrina.balma@liceopassoni.edu.it 

Adele.fusco@liceopassoni.edu.it 

Coordinatori di 

classe 

Classe 

1A Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it 

2A   

3A Francesca Scibona francesca.scibona@liceopassoni.edu.it 

4A Francesca Scibona francesca.scibona@liceopassoni.edu.it 

5A Sandra Venturini sandra.venturini@liceopassoni.edu.it 

1B Wanda Assayas wanda.assayas@liceopassoni.edu.it 

2B Manuela Russo manuela.russo@liceopassoni.edu.it 

3B Aurelia Lumbau aurelia.lumbau@liceopassoni.edu.it  

4B Anna Maria Boario anna.boario@liceopassoni.edu.it 

5B Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu.it 

1C Paola Sciuto paola.sciuto@liceopassoni.edu.it 

2C   

3C Laura Milardi laura.milardi@liceopassoni.edu.it 

4C Laura Bevione laura.bevione@liceopassoni.edu.it 

5C Daniele Savarino daniele.savarino@liceopassoni.edu.it 

1D Stefania Armato stefania.armato@liceopassoni.edu.it 

2D Monica Andreoni- 

Anna Ottonelli 

monica.andreoni@liceopassoni.edu.it  

anna.ottonelli@liceopassoni.edu.it 
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3D   

4D Manuela Re manuela.re@liceopassoni.edu.it 

5D Annalisa Cairola annalisa.cairola@liceopassoni.edu.it 

1E Petrillo Ulderico ulderico.petrillo@liceopassoni.edu.it 

2E Lacomba Silvia silvia.lacomba@liceopassoni.edu.it 

3E Carlo Tonino carlo.tonino@liceopassoni.edu.it 

4E Daniela Licciardello daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it 

5E Sabina Ramundo sabina.ramundo@liceopassoni.edu.it 

2F   

3F Oriana Stimoli 

Daniela Bruni 

oriana.stimoli@liceopassoni.edu.it  

daniela.bruni@liceopassoni.edu.it  

4F Maria Rita Vaudagna 

Patrizia Masserano 

mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it 

patrizia.masserano@liceopassoni.edu.it 

5F Maria Grazia Iemulo mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

2G Annalisa Milano annalisa.milano@liceopassoni.edu.it 

3G Massimiliano Greco massimiliano.greco@liceopassoni.edu.it 

4G Silvia Cipolla silvia.cipolla@liceopassoni.edu.it 

5G Tommaso Profumo tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it 

2H Mariachiara Farina mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it 

3H   

4H Chiara Biasini chiara.biasini@liceopassoni.edu.it 

5H Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.edu.it 

2I Caterina Testa caterina.testa@liceopassoni.edu.it 

3I   

41 Matteo Baudino matteo.baudino@liceopassoni.edu.it 

5I Maria Carla Ferrio mariacarla.ferrio@liceopassoni.edu.it 

2L Milena Sarboraria milena.sarboraria@liceopassoni.edu.it 

3L Luciano Gaglio luciano.gaglio@liceopassoni.edu.it 

3O Claudia Monaco claudia.monaco@liceopassoni.edu.it 

4L Rebecca Sansoé rebecca.sansoe@liceopassoni.edu.it 

4M Rossella Ferraro rossella.ferraro@liceopassoni.edu.it 

3N Marina Francesa 

Gherra 

marina.francesagherra@liceopassoni.ed

u.it 

4N Chiara Bongiovanni chiara.bongiovanni@liceopassoni.edu.it 

Coordinatori di 

dipartimento 

 

Design industriale Discipline 

geometriche  

Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.ed.it 

Design della moda Maria Grazia Iemulo 

Anna Arcudi 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

anna.arcudi@liceopassoni.edu.it 

Design del libro Vicino Rossana rossana.vicino@liceopassoni.edu.it 

Arti figurative grafico-

pittoriche 

Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it 

Arti figurative plastico-

scultoree 

Daniela Licciardello daniela.licciardello@liceopassoni.edu.it 

Italiano e storia Wanda Assayas wanda.assayas@liceopassoni.edu.it 

Storia dell’arte Francesca Lipani francesca.lipani@liceopassoni.edu.it 

Lingue straniere Maria Rita Vaudagna mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it 

Filosofia  Ornella Ponsat ornella.ponsat@liceopassoni.edu.it 

Matematica e fisica Mariachiara Farina mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it 

Chimica Nadia Garino nadia.garino@liceopassoni.edu.it 

Scienze Naturali Adele Fusco adele.fusco@liceopassoni.edu.it 

Scienze motorie Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu,it 

Religione Antonio Solmona antonio.solmona@liceopassoni.edu.it 

Sostegno   

Referente 

Laboratori 

Laboratorio 

Artistico  Teresa Ribuffo teresa.ribuffo@liceopassoni.edu.it 

Prestito d’uso Libri- prestito d’uso Giuseppe LUCIA giuseppe.lucia@liceopassoni.edu.it 

Biblioteche                   Biblioteche Daniela Sbaraglia daniela.sbaraglia@liceopassoni.edu.it 

Rosanna Lepera rosanna.lepera@liceopassoni.edu.it 

Modello 

Vivente 

Nominativi 

Progetto Modello vivente Cinzia Donvito cinzia.donvito@liceopassoni.edu.it  

Team Digitale  

Animatore Adele Fusco adele.fusco@liceopassoni.edu.it  
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Team  Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.ed.it 

 Fulvia Gramaccini fulvia.gramaccini@liceopassoni.edu.it  

Ed Civica Referente 

 Marchisio Massimo massimo.marchisio@liceopassoni.edu.it  

Orario Commissione/Referente 

 Tommaso Profumo 

Mariachiara Farina 

tommaso.profumo@liceopassoni.edu.it 

mariachiara.farina@liceopassoni.edu.it 

 

Esami 

integrativi 

Nominativi 

 Barbara Leo barbara.leo@liceopassoni.ed.it 

 Maria Grazia Iemulo mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

Museo moda Nominativi 

 Enrica Marletta enrica.marletta@liceopassoni.edu.it  

 Maria Carla Ferrio mariacarla.ferrio@liceopassoni.edu.it  

Sfilata  Nominativi 

 Anna Arcudi anna.arcudi@liceopassoni.edu.it  

PCTO Nominativi 

Referenti Vicino Rossana 

(Design Libro) 

Avarello Diega 

(Design   Moda) 

Sabrina Bordi 

(Design industriale) 

rossana.vicino@liceopassoni.edu.it 

 

diega.avarello@liceopassoni.edu.it 

 

sabrina.bordi@liceopassoni.edu.it 

 
Nominativi tutor Giovanna Mavilia 

tutor classi 4L, 3O 

giovanna.mavilia@liceopassoni.edu.it 

                 

Nominativi tutor Sabina Ramundo 

Tutor  Classe 4E 

sabina.ramundo@liceopassoni.edu.it 

 

Nominativi tutor 

 

Paola Sciuto 

tutor Classe 3L 

paola.sciuto@liceopassoni.edu.it 

Nominativi tutor 5D tutor Annalisa 

Cairola/Giada Mazzone 

annalisa.cairola@liceopassoni.edu.it 

giada.mazzone@liceopassoni.edu.it 

Nominativi tutor Teresa Ribuffo 3E teresa.ribuffo@liceopassoni.edu.it  

Nominativi tutor Sandra Venturini tutor 

classi 4A e 5A 

sandra.venturini@liceopassoni.edu.it 

 

Accoglienza 

classi I e III 

Nominativi 

 Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu.it 

 

Formazione 

classi I e III 

Nominativi 

 Barbara Leo 

Maria Grazia Iemulo 

Francesca Scibona 

Giovanna Mavilia 

Rossana Vicino 

francesca.scibona@liceopassoni.edu.it 

mgrazia.iemulo@liceopassoni.edu.it 

giovanna.mavilia@liceopassoni.edu.it 

francesca.scibona@liceopassoni.edu.it 

rossana.vicino@liceopassoni.edu.it 

Blog Nominativi 

Commissione Blog            Testa Roberta/ 

Monica Pontet 

roberta.testa@liceopassoni.edu.it 

monica.pontet@liceopassoni.edu.it   

INVALSI Nominativi 

Referente Invalsi Fulvia Gramaccini fulvia.gramaccini@liceopassoni.edu.it  

L2 Nominativi 

Aurelia Lumbau  aurelia.lumbau@liceopassoni.edu.it 

ASPP Nominativi e plessi 

plesso Via della Cittadella 

plesso Via della Rocca 

plesso Via Pesaro 

Elide Colladon 

Giuseppe Lucia 

Dario Colombo 

elide.colladon@liceopassoni.edu.it  

giuseppe.lucia@liceopassoni.edu.it 

dario.colombo@liceopassoni.edu.it  

Mentoring e 

orientamento 

Nominativi 

 Marida Scarcello marida.scarcello@liceopassoni.edu.it  

Progettazione 

Erasmusplus 

Nominativi 

 Ester Cerruti 

Mariachiara Benedetto 

Maria Rita Vaudagna 

ester.cerruti@liceopassoni.edu.it 

mariachiara.benedetto@liceopassoni.ed

u.it 

mariarita.vaudagna@liceopassoni.edu.it 

 

REFERENTE 

MEDIAZIONE 

Nominativi 

 Sabrina Balma sabrina.balma@liceopassoni.edu.it  
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Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fabio Falvo 

f.to digitalmente 
 

PRESTITO 

D’USO 

Nominativi 

 Lucia Giuseppe giuseppe.lucia@liceopassoni.edu.it  
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